

別記第5号様式(第8条関係)

令和4年度政務活動費収支報告書

令和5年4月19日

北広島市議会議長 川崎 彰 治 様

会派名 きたひろ五和会

代表者名 沢 岡 信 広



北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和4年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収入 政務活動費 624,000 円

2 支出

使途基準項目	金額(円)	内 容
研究研修費		
調査旅費	322,808	会派行政視察
資料作成費	67,587	プリンターインク、コピー用紙、USB代
資料購入費	85,800	北海道新聞、日本教育新聞購読料
広報費	102,091	切手代、便箋代
広聴費		
要請及び陳情活動費		
合計	578,286	

3 残額 45,714 円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

政務活動費出納帳

年月日			使途項目	内容	収入金額	支出金額	残高
2022	4	28		政務活動費交付 13,000円×12か月×4名	624,000		624,000
2022	4	29	資料購入費	北海道新聞購読料		52,800	571,200
2022	5	10	資料購入費	日本教育新聞購読料		33,000	538,200
2022	6	3	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		4,147	534,053
2022	9	4	資料作成費	プリンターインク代		4,878	529,175
2022	11	18	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		4,693	524,482
2022	12	5	資料作成費	プリンターインク代		8,800	515,682
2022	12	29	資料作成費	プリンターインク代		1,970	513,712
2023	1	18	調査旅費	行政視察経費 交通費及び宿泊費		315,240	198,472
2023	1	19	広報費	普通切手代		100,800	97,672
2023	2	4	資料作成費	プリンターインク代		3,910	93,762
2023	2	7	調査旅費	行政視察経費 JR運賃		1,680	92,082
2023	2	7	調査旅費	行政視察経費 視察先への菓子折り代		3,088	88,994
2023	2	8	調査旅費	行政視察経費 タクシー使用料		1,120	87,874
2023	2	9	調査旅費	行政視察経費 JR運賃		1,680	86,194
2023	3	9	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		16,800	69,394
2023	3	18	資料作成費	プリンターインク代		6,206	63,188
2023	3	21	広報費	便箋代		1,291	61,897
2023	3	22	資料作成費	プリンターインク代		16,183	45,714
				精算額	624,000	578,286	45,714

使途基準項目別支払調書(調査旅費)

年 月 日			支出額	内 容
2023	1	18	315,240	行政視察経費 2/7~9(会津若松市) 交通費 新千歳空港⇄仙台空港 203,160(3名分) 2/7 JR乗車券・新幹線(仙台空港~郡山) 21,390円(3名分) 2/9 JR乗車券・新幹線(郡山~仙台空港) 21,390円(3名分) 宿泊費 2/7 34,650円(3名分) 2/8 34,650円(3名分)
2023	2	7	1,680	行政視察経費 2/7~9(会津若松市) JR運賃 JR北広島⇒JR新千歳空港 560円×3名=1,680円 ※経理責任者の支払い証明書
2023	2	7	3,088	行政視察経費 2/7~9(会津若松市) 視察先への菓子折り代
2023	2	8	1,120	行政視察経費 2/7~9(会津若松市) タクシー使用料
2023	2	9	1,680	行政視察経費 2/7~9(会津若松市) JR運賃 JR北広島⇒JR新千歳空港 560円×3名=1,680円 ※経理責任者の支払い証明書
合 計			322,808	

使途基準項目別支払調書(資料作成費)

年	月	日	支出額	内容
2022	6	3	4,147	コピー用紙、プリンターインク、USBメモリ代
2022	9	4	4,878	プリンターインク代
2022	11	18	4,693	コピー用紙、プリンターインク代
2022	12	5	8,800	プリンターインク代
2022	12	29	1,970	プリンターインク代
2023	2	4	3,910	プリンターインク代
2023	3	9	16,800	プリンターインク、コピー用紙代
2023	3	18	6,206	プリンターインク代
2023	3	22	16,183	プリンターインク代
合 計			67,587	

使途基準項目別支払調書(資料購入費)

年 月 日			支出額	内 容
2022	4	29	52,800	北海道新聞購読料(2022年4月~2023年3月)4,400円×12ヵ月
2022	5	10	33,000	日本教育新聞購読料(2022年4月~2023年3月)2,750円×12ヵ月
合 計			85,800	

使途基準項目別支払調書(広報費)

年 月 日			支出額	内 容
2023	1	19	100,800	84円切手1,200枚
2023	3	21	1,291	便箋代
合 計			102,091	